E:\2025\Oficios vereadores\002-2025- Fabricio  Vila Rural São Judas.doc

Rua Mal. Floriano Peixoto, 790 – CEP 86.960-000

CNPJ: 77.227.726/0001-96           http://www.cmbf.pr.gov.br       e-mail: camarabf@gmail.com
Fone/(044) 3275-1236 fax(44) 3275-2241– Barbosa Ferraz - Paraná

1

Câmara Municipal de Barbosa Ferraz

Estado do Paraná

Barbosa Ferraz/PR, 27 de janeiro de 2025.

Ofício n° 002/2025- Ver
Ao Excelentíssimo Senhor
Carlos Rosa Alves
Prefeito Municipal
Barbosa Ferraz/ PR

              O Vereador que este subscreve vem, por meio deste, solicitar os
bons préstimos do nobre Prefeito no sentido de reforçar o pedido já realizado
desde o ano de 2021, ainda na gestão anterior, referente à construção de um
heliponto nas proximidades da UBS João Garcia, em frente ao Hospital
Municipal.

                         A implantação do heliponto será de extrema importância,
possibilitando que o helicóptero do SAMU possa realizar pousos com
segurança, garantindo agilidade no atendimento e contribuindo para salvar
vidas, especialmente em casos que exijam rapidez no deslocamento para a
realização de procedimentos médicos.

Certo de poder contar com a atenção de Vossa Excelência a este pleito, o
vereador que ao final subscreve, juntamente com os munícipes, agradece
antecipadamente.

Atenciosamente

FABRICIO DE SÁ
Vereador Barbosa Ferraz